15 "ואולם ככל שהמדובר הוא בהוכחתה של העילה, צעדו המחוקק ומחוקק-המשנה
16 לקראת בני הקבוצה. וכך, משעלה בידו של צרכן להוכיח קיומה של עילה אישית,
17 ומשאושרה הגשתה של תובענה ייצוגית, רשאי הוא בית-המשפט לקבוע כיצד יוכיחו
18 בני הקבוצה נזק שנגרם להם.

19 וכלשונה של תקנה 9 לתקנות הגנת הצרכן (סדרי דין לענין תובענה ייצוגית), תשנ"ה-
20 1995:

21 תביעות הנובעות מפסק דין
22 9. (א) החליט בית המשפט כי הוכחה עילת התביעה, רשאי הוא להורות שכל חבר
23 הקבוצה יוכיח את זכותו לסעד המבוקש באמצעות תצהיר, שבו יפרט את הנזק שנגרם
24 לו..."

25
26 בהתאמה לפסיקה זו, מששוכנעתי בדבר קיומה של עילת תביעה אישית ובכך שהמבקש
27 אמנם הוטעה על ידי ביטוסי (וכפי שיפורט להלן זו הכרעתי), די בכך בשלב זה של הדיון על
28 מנת להקים מעין חזקת הטעייה של הקבוצה, אשר היקפיה יתבררו בהמשך ההליך
29 באמצעות הכלים המסורים לבית המשפט כפי שפורטו בפסיקה.

30
31 מבלי לגרוע מהאמור, אוסיף ואציין, כפי שקבעתי לעיל, כי ממילא ניתן לראות את גביית
32 התשלומים מעבר לעמלת הכריה על ידי ביטוסי כהפרת התחייבותה – קרי כהפרת ההסכם

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 52102-06-21 אילני נ' ביטוסי בע"מ

1 בינה לבין לקוחותיה. בהתאמה לכך, הרי שניתן לקבוע חובת השבת הסכום אשר נגבה ביתר
2 בהתאם לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א – 1970, חובה אשר על פניה
3 אינה מותנית בקביעה ולפיה הלקוחות הוטעו בפועל ממצגיה של ביטוסי (לדעה דומה ראו
4 – יובל פרוקציה ואלון קלמנט, הסתמכות, קשר סיבתי ונזק בתובענות ייצוגיות בגין
5 הטעיה צרכנית, עיוני משפט לו (2014), 7 בעמודים 29-30, כן ראו על דרך ההשוואה
6 והאפשרות להחלת הפרה מכוח דיני החוזים בנסיבות אלו – עמדתו של כבי השופט
7 גרוסקופף ברע"א 3688/20 דרך ארץ הייוויז (1997) בע"מ נ' שלמה כתרדאן (17/5/22),
8 בסעיפים 4 ו-5).

האם
22 ביטוסי התנהלה בחוסר תום לב כלפי לקוחותיה? האם כפועל יוצא מכך נגרם ללקוחותיה
23 נזק ממוני - ושיעורו? האם ביטוסי התעשרה שלא כדין על חשבון הקבוצה? האם הדין
24 מחייב את ביטוסי לשפות או לפצות את חברי הקבוצה כתוצאה מהתנהלותה?

### 45. עילות התביעה בשמן תנוהל התביעה הייצוגית:

27 א. עילות מכוח חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג – 1973;

28 ב. עילות מכוח חוק הגנת הצרכן, תשמ"א – 1981;

29 ג. עילות מכוח חוק הנאמנות, תשל"ט – 1979;

30 ד. עילות מכוח חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים),

31 תשע"ו – 2016;

32 ה. עילה מכוח חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט - 1979;

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 52102-06-21 אילני נ' ביטוסי בע"מ

- 1 ו. עילות מכוח פקודת הנזיקין (נוסח חדש) ובכלל כך לפי סעיפים 35 ו – 63 לפקודה
2 ז.
3
4
5 46. הסעדים הנתבעים:
6 א.